clasificado al momento de su afiliación determina el monto de la cuota moderadora, la que se

calcula según su ingreso mensual.  

20 Según el artículo 1° del Decreto 4686 del 21 de diciembre de 2005 expedido por el
Ministerio de Protección Social, el salario mínimo mensual legal vigente para el año 2006 es
de cuatrocientos ocho mil pesos ($ 408.000).  

21 Sentencia T-597 de 1993. M.P. Eduardo Cifuentes Muñoz.  

22 Ver sentencia T-224 de 1997, M.P. Carlos Gaviria Díaz, reiterada en T-099 de 1999 y    
 T-722 de 2001.